

Til Bertel Haarder, Ivan Sørensen, Birthe Kjær Jensen og uddannelsesudvalget

Forslag til ny læreruddannelse - høringsvar !

Vedr. Materiel Design

Da vi kan se at den henvendelse fra d. 24. marts vi har rettet til Undervisningsministeren og de Folketingets uddannelsesudvalg ikke er medtaget i rækken af høringsvar, ønsker vi hermed at gøre vores indsigelser gældende, da vi som faglige foreninger for de to nuværende læreruddannelsesfag sløjd og håndarbejde naturligvis har en holding til det nye foreslåede fag ”Materiel design”.

Vi mener det er problematisk, hvis faget materiel design, som ét fag på læreruddannelse skal uddanne til to fag i grundskolen (sløjd og håndarbejde). Vi mener ikke det er fagligt forsvarligt at gøre det med de Fælles mål og CKFere der er gældende for fagene i grundskolen, med den vægtning faget får på LU.

Vi har vanskeligt ved at se sammenhængen i hele uddannelsesforløbet fra grundskole, til gymnasium, seminarium og op til DPU niveau. Vi mener det er betænkeligt, hvis tænkningen bevæger sig mere og mere bort fra den håndværksmæssige dimension frem mod en mere analytisk og immateriel produktion.

Vi mener at faget Materiel design vil sende et uklart signal til de studerende på læreruddannelsen, når faget ikke kan genkendes i skolens fagrække og vi har vanskeligt ved at se hvilken studentergruppe, der vil søge faget. Med hensyn til ressourcer må vi pege på at hverken sløjd eller håndarbejde, på nuværende tidspunkt har en overproduktion af lærere med liniefagseksamen.

Vi efterlyser derfor en uddybning og en begrundelse for konstruktionen af det nye liniefag ”Materiel design”, ud fra to eksisterende fag.

Hvis faget skal ændres på læreruddannelsesplan, vil vi foreslå at en tilsvarende ændring sker for faget i grundskolen, således at fagenes mål og indhold kan udvikles og nytænkes parallelt. En sådan nytænkning vil nødvendiggøre udviklingsarbejde og efter-videreuddannelse af lærerne, og det vil næppe kunne nås, hvis faget skal sættes i værk fra august 2007.

Med venlig hilsen

Foreningen af Seminariernes Håndarbejds lærere
v. Anne-Grethe Andersen
Rådhusvænget 8
4873 Væggerløse

Læreruddannelsens Sløjdlærerforening
v. Ove Eskildsen
Vesterled 5
5881 Skårup